臺北市立景美女中與中研院數位文化中心合辦
『數位典藏尋寶趣』資料檢索競賽實施辦法
一、活動主旨：中央研究院數位文化中心每年投入大量經費及人力將國內許多寶貴的文物、地圖等資料數位化，而這些努力的成果希望能普及至高中教育，讓學生可擴充知識，特別與本校合作，舉辦此競賽，希望能讓同學認識且熟悉各項數位典藏資料。
[bookmark: _GoBack]二、主辦單位：臺北市立景美女子高級中學 社會科、中央研究院數位文化中心
三、協辦單位：臺北市立景美女子高級中學 教務處與圖書館、
四、參加對象：本校高一全體學生
五、競賽日期：
        初賽：104年12月11日星期五 第八節
        複賽：日期及時間另為通知
六、競賽地點：原班級。
七、競賽方式：1、比賽採取個人賽。
2、透過平板電腦HTC Flyer，或個人電腦、手機，利用題目所給予的資訊，                 進入數位資料庫中查詢，並將正確答案劃記在答案卡上。
3、同學可以選擇使用本校無限網路或自備之行動通訊網路聯結數位資料庫。
4、題目將於比賽開始時放置於learn mode之書架及本校網站首頁
5、成績以得分最多者為優勝。題型有單選題與多重選擇題，計分方式將採答錯                 倒扣，配分方式公布在試題卷上，請同學審慎作答。
八、競賽獎勵：《初賽》高一各班每班錄取前二名之外，另錄取全年級成績最佳之8名同學，共錄取88名；《複賽》依成績錄取前15名。初賽及複賽成績優良者，除了可以獲得本校及中研院的奬狀外，還可以得到中研院提供的豐富奬品；同時將受邀參加本校舉辦之中研院數位典藏參觀活動。
九、注意事項：
1、請同學事先準備信望愛基金會提供之平板電腦HTC Flyer，或自備之電腦器材，並且檢查電力是否充裕。
2、下學期將為高二同學舉辦數位資料查詢徵件比賽，優勝奬品更為豐富，敬請期待。